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Mart 2022 Hububat Haberleri Raporu 
(31.03.2022) 

 
 Tarım danışmanlığı şirketi Tallage; AB'nin mısırdaki açığının, Rusya'nın tahıl 

ithalatının ana kaynağı olan Ukrayna'yı işgaliyle artış gösterdiğini söyledi. 
Böylece stokların 2013'ten bu yana en düşük seviyeye inmesi bekleniyor. 

 

 Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü'ne (FAO) göre; Rusya ve Ukrayna, 

Hindistan'ın ürettiği 104 milyon ton ile aşağı yukarı aynı miktarda buğday 

üretiyor ve bu ülkeler toplu olarak Hindistan'dan yedi kat daha az kişiye ev 

sahipliği yapıyor. Bu da bu ülkelerin büyük miktarlarda buğday ihraç 

etmelerine izin veriyor. Savaş; arz şokuna ve küresel buğday fiyatlarının 

yükselmesine neden oluyor.  

 

 Ukrayna; Rusya'nın işgaline rağmen ilkbahar ekimini verimli geçirirse, buğday 

ihracatındaki kısıtlamaları önümüzdeki ay hafifleterek buğday ihracatına 

devam edebileceğini, ancak bazı limanların çatışmalar nedeniyle fiilen 

kapatıldığı için ihracat kapasitesinin zorlandığını söyledi. 

 

 ABD Tarım Bakanlığı raporuna göre; Güney Afrika’da özellikle gübre olmak 
üzere tarım girdilerinin maliyetinin geçen yıla göre iki katından fazla artış 
gösterdiğini ve hava durumuna bağlı bir endüstride üretim riskini artırdığını ve 
buna bağlı olarak tarım alanlarının 2022-23 sezonunda değişim 
göstermeyeceğini belirtti. 
 

 Devlet hava tahmincisi Hydrometcentre yaptığı açıklamada; hava koşullarının 
şimdiye kadar Rusya'nın kışlık tahıl ekimlerini desteklediğini ve 2022 mahsulü 
için iyi beklentilere işaret ettiğini söyledi. 
 

 Rusya ve Ukrayna arasındaki çatışma sonucunda tahıl arzının kısıtlanmasıyla 

beraber, Arjantin tahıl ihracatını artırarak 18,8 milyon ton mısır sattı. 

 

 Brezilya; yabancı ürünlere olan bağımlılığını azaltmak için çalışıyor ve 

Arjantin'e benzer düzeyde hasat ederek buğday ihracatçısı olmayı planlıyor. 

Buğday ihracatçıları; Ukrayna ve Rusya arasındaki ihtilaftan kaynaklanan ek 

talepten faydalanmaktadır. 

 

 Çin; ABD mısırına yönelirken, Rusya'nın tahıl ihracatı daha yavaş olsa da 

devam ediyor. Bloomberg: “Rusya'dan tahıl ihracatı yavaşlıyor, ancak 

Ukrayna'daki çatışma şiddetlenirken ve küresel gıda güvenliğinin artmasından 

korkulsa bile gemilerin ülkenin limanlarına uğramasıyla akmaya devam ediyor.” 

 

 Buğday ve mısır fiyatlarındaki artış; Asya'da hayvan rasyonlarında düşük 

kaliteli pirince olan talebi artırıyor ve küresel gıda enflasyonunun rekor 

seviyelere yaklaştığı bir zamanda pirinç fiyatlarını yukarı çekiyor. 

 

 Rusya-Ukrayna ihtilafı; ithal tahıl arzına bağımlı olan Kuzey Afrika üzerinde 

zararlı bir etkiye sahip olabilir. Ukrayna; özellikle Kuzey Afrika ülkelerine büyük 

miktarda tahıl ihraç ediyor.  


